
 
 

令和２年（2020年）  10月 23日 
 

保護者の皆様 
下関商業高等学校 
校長 久保田 力哉 

 
令和２年度公開授業の実施について（御案内） 

 
 秋冷の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育につきまして格別の御高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、本校では学校教育の質の向上と開かれた学校づくりを目的として、下記のとおり公開授業を計画し

ております。 
 つきましては、できるだけ多くの皆様に本校へおいでいただき、お子様の授業中の様子や商業高校ならで

はの授業を体験し、本校への理解を深めていただけると幸いです。 
 なお、授業参観を御希望の方は、下記「公開授業参観申込書」により事前にお知らせいただきますようお

願いいたします。（担任に提出してください。） 
 また、各クラスの公開授業週間中の時間割は、別紙に載せておりますが、都合により変更になることがご

ざいます。申込みをされた授業が変更になった場合は、こちらから御連絡いたします。 
 

記 
 
１．期 日     令和２年１１月１１日（水）～１１月１３日（金） 
２．会 場     下関商業高等学校 各教室（案内図は、当日受付で配布します） 
３．校 時     １限目  ８：５５～ ９：４５   ４限目 １１：５５～１２：４５ 
          ２限目  ９：５５～１０：４５   ５限目 １３：３０～１４：２０ 
          ３限目 １０：５５～１１：４５   ６限目 １４：３０～１５：２０ 
４．申込み締切り  １１月６日（金） 
５．控え室     管理棟１階会議室 
６．備 考     事務室で必ず受付を済ませてください。また、上履きを御持参ください。 

※人数把握のため参加申込書の提出をお願いしております。申込みされずに、当日急

遽参加されても構いません。 
 

 
 

 
 

   年   組   番               生徒氏名             
 
                             保護者名             
 
    希望日時        月    日    名 
    希望日時        月    日    名        締切１１月６日(金) 

切り取り線 

公開授業参加申込書 


